РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

от «26» сентября 2022 года							№ 108

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, учреждениями Ингарского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, Администрация Ингарского сельского поселения

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, учреждениями Ингарского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Ингарского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ингарского сельского поселения Сироткину Н.А.

Глава Ингарского
сельского поселения		                       	    О.С. Орлова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Ингарского сельского поселения
Приволжского муниципального района
Ивановской области
от 26.09.2022г. № 108
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, учреждениями Ингарского сельского поселения
	 № п/п
	Ответствен-
ный орган
за оказание
муниципаль-
ной услуги
	Наименование
муниципальной
услуги
	Сведения о
возмездности
(безвозмездности)
услуги
	Получатель
муниципальной
услуги
	Нормативный
правовой
акт,
в соответствии
с которым
предоставляется
услуга на
территории
Ингарского сельского
поселения
Приволжского
муниципального
района
Ивановской
области

	1
	Администрация Ингарского сельского поселения
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского сельского поселения №66 от 29.06.2012г. (в редакции постановлений № 129 от 28.10.2013г., №67 от 16.05.2014г.)

	2
	Администрация Ингарского сельского поселения
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского сельского поселения №133 от 10.09.2015г. (в редакции постановлений   №161 от 15.10.2015г., №19 от 16.02.2016г., №82 от 26.08.2022г.)

	3

	Администрация Ингарского сельского поселения
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Ингарского сельского поселения либо государственная собственность на который не разграничена.
	безвозмездно

	Физическим и юридическим лицам

	Постановление Администрации Ингарского  сельского поселения №134 от 10.09.2015г. (в редакции постановлений   №162 от 15.10.2015г.)

	4
	Администрация Ингарского сельского поселения
	Предоставление земельного участка, находящегося в собственности Ингарского сельского поселения свободного от застройки без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование).
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского  сельского поселения №135от 10.09.2015г. (в редакции постановлений   №83 от 26.08.2022г.)

	5
	Администрация Ингарского сельского поселения

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ингарского сельского поселения либо государственная собственность на который не разграничена, на котором расположены здания, сооружения (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование).
	безвозмездно

	Физическим и юридическим лицам

	Постановление Администрации Ингарского  сельского поселения №136 от 10.09.2015 (в редакции постановлений  №21 от 16.02.2016г., №98 от 08.06.2016).

	6
	Администрация Ингарского сельского поселения

	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности Ингарского сельского поселения либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского сельского поселения №137 от 10.09.2015г.  (в редакции постановлений  №22 от 16.02.2016г., №99 от 08.06.2016г.).

	7
	Администрация Ингарского сельского поселения
	Предоставление порубочного билета (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского  сельского поселения №64 от 08.07.2022г.

	8
	Администрация Ингарского сельского поселения
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов).
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского сельского поселения №62 от 08.07.2022г.

	9
	Администрация Ингарского сельского поселения
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского  сельского поселения №79 от 26.08.2022г.

	10
	Администрация Ингарского сельского поселения
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление Администрации Ингарского  сельского поселения №81 от 26.08.2022г.

	11
	Муниципальное казенное учреждение клубное объединение Ингарского сельского поселения
	Проведение платных дискотек
	платно
	Физическим лицам
	Положение об организации и проведении платных дискотек в Муниципальном казенном учреждении клубное объединение Ингарского сельского поселения